
 

 

 
 
 

Al Sito Web 
All’Albo online 

 
Decreto di assunzione in bilancio – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Decreto del Ministro 
dell’Istruzione n. 222 dell’11 agosto 2022, articolo 2 – M4C1I2.1 – Missione 4 – Componente 1 – Linea di 
investimento 2.1 – “Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale 
scolastico” per l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transazione 
digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica – Animatori digitali 2022-2024 
CUP: J64D22002210006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’art. 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che ha previsto il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione del personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1- - del 
PNRR, tramite il quale a ciascuna Istituzione scolastica istante sono stati assegnati € 2.000,00 per 
l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transazione digitale e al 
coinvolgimento della comunità scolastica, quali le azioni di formazione e affiancamento del personale 
scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022/2023 e 
2023/2024; 

 
VISTA la nota MIM prot. n. 91698 del 31/10/2022, rubricata “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali”; 
 
VISTO il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica avente il seguente codice: M4C1I2.1-2022-941- 

P-8107 
 
VISTO il Programma Annuale 2023; 
 

Protocollo 0003425/2023 del 19/04/2023



VISTO l'art. 10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 e del D.A. n. 7753 del 28/12/2018, e in particolare il comma 
5) secondo cui compete al Dirigente scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti ad 
entrate finalizzate; 

DECRETA 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

 
 

Tipologia intervento/attività Importo autorizzato 

Animatore digitale formazione del personale interno €2.000,00 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

- di procedere alla registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I2.1-2022-941 - P-8107- CUP: J64D22002210006”, 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 
di gestione contabile le relative modifiche. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                                    Alida Irene Ferrari  

 
 
 
 
 


		2023-04-19T13:40:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ALIDA IRENE FERRARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




